关于做好我校2021年国家奖学金、国家励志奖学金、校长奖学金评审工作的通知
各二级学院：

根据上级关于做好2021年国家奖学金、国家励志奖学金评审工作的通知精神，按照我校国家奖学金、国家励志奖学金实施细则和校长奖学金评选的要求，现就做好我校2021年国家奖学金、国家励志奖学金、校长奖学金的评审工作，通知如下：
1、 奖励对象

1.国家奖学金奖励对象

国家奖学金用于奖励我校在籍在校二年级以上（含二年级）全日制本科学生（不含2019级专转本学生）中特别优秀的学生,从入学第6年开始（2015年入学的学生）不再具备高校国家奖学金申请资格，特殊情况（休学、支教等）请另附文字说明。

2.国家励志奖学金奖励对象

国家励志奖学金用于奖励我校在籍在校二年级以上（含二年级）全日制本科学生（不含2019级专转本学生）中品学兼优的家庭经济困难学生（需在学校经济困难生建档）。

3. 校长奖学金奖励对象

校长奖学金用于奖励我校在籍在校二年级以上（含二年级）全日制本科学生（不含2019级专转本学生）中特别优秀的学生。
各学院在评选奖励对象时要适当向师范专业学生倾斜。同一学生在同一学年内，不可兼得国家奖学金、国家励志奖学金和校长奖学金中的两种或三种。

2、 申报和评选条件

1.国家奖学金评选条件

申请国家奖学金的学生应当学习成绩优异，社会实践、创新能力、综合素质等方面特别突出。学生学习成绩优异的量化标准是上一学年学业成绩及入学以来综合学业成绩排名均需在同年级同专业评选范围内前10%（含10%，下同），且没有不及格科目。
对于上一学年学业成绩及综合学业成绩排名没有进入前10%，但达到前30%（含30%，下同）的学生，如在其他方面表现非常突出，可申请国家奖学金，但需提交详细的证明材料，分别由教务处、科研处、团委、学生工作处等职能部门负责认定。其他方面表现非常突出是指在道德风尚、学术研究、学科竞赛、创新发明、社会实践、社会工作、体育竞赛、文艺比赛等某一方面表现特别优秀。具体按上级文件精神执行。
2.国家励志奖学金评选条件
参与评选国家励志奖学金的学生应当是品学兼优的家庭经济困难学生。上一学年学业成绩及入学以来综合学业成绩排名均须在同年级同专业达到前30%，且上一学年度没有不及格科目。

上一学年学业成绩及综合学业成绩排名虽没有在同年级同专业达到前30%，但达到前50%的学生，须在道德风尚、学术研究、学科竞赛、创新发明、社会实践、社会工作、体育竞赛、文艺比赛等某一方面表现优秀，获得过校级及以上奖励。

3.校长奖学金评选条件

申请校长奖学金的学生应当至少有1次获得过南京晓庄学院“优秀学生奖学金”（或“专业学习奖”）一等奖，且上一学年综合测评成绩排名位居同学院同年级同专业前5名。

在符合基本条件的前提下，注重评选在学术研究、学科竞赛、发明创新、艺体竞赛、志愿服务、社会活动等方面有突出成绩的优秀学生。在上一学年取得如下成绩之一者，方可参加评选：

（1）以第一作者身份，在核心期刊上发表论文;或以第一作者（含独立）身份公开出版学术专著。

（2）获得学校认定的省级以上(含省级）团学荣誉称号（含三好学生、优秀学生干部、优秀团干部、年度人物等），在学校高质量发展标准认定的学科竞赛、艺体赛事中取得优异成绩者。

（3）公开发表文学、艺术作品，获得较大社会反响。

（4）主持省级及以上大学生实践创新训练计划项目或其他市厅级以上科研项目且结题。

（5）在社会实践、社会工作等方面受到地市级及以上表彰者;或获得媒体广泛报道。

（6）其他优异成绩或表现，可以提交详细的证明材料，经学生工作处（部）初审提名，报校学生工作指导委员会审定。

3、 奖励标准

国家奖学金的奖励标准为每人每学年8000元，一次性发放。

国家励志奖学金的奖励标准为每人每学年5000元，一次性发放。

校长奖学金的奖励标准为每人每学年10000元，一次性发放。

4、 推荐指标数
根据2018级、2019级（专转本学生除外）、2020级学生数，各学院的国家奖学金、国家励志奖学金、校长奖学金推荐人数如下：

	学院
	国家奖学金、校长奖学金
推荐人数
	国家励志奖学金

推荐人数

	教师教育学院
	  4+1
	48

	幼儿师范学院
	3
	33

	文学院
	  3+1
	56

	外国语学院
	3
	46

	新闻传播学院
	2
	34

	商学院
	  3+1
	85

	旅游与社会管理学院
	2
	40

	马克思主义学院
	  0+1
	7

	信息工程学院
	  5+1
	76

	电子工程学院
	  2+1
	39

	环境科学学院
	  3+1
	80

	食品科学学院
	2
	37

	音乐学院
	1
	19

	美术学院
	2
	36

	体育学院
	1
	35

	上报指标数
	36+7
	671

注：（1）安排各学院指定指标36个和评选指标7个（表中“+1”）；
（2）各二级学院所推荐的国家奖学金、校长奖学金候选学生，36个指定指标由学校资助工作领导小组审核，7个评选指标由学校资助工作领导小组评审出3个，最后报校长办公会审批；
（3）推选国家奖学金候选人29名上报上级教育主管部门，评选校长奖学金不超过10名。
五、评选程序

1.符合条件的学生向所在学院提出申请，分别填写《国家奖学金、校长奖学金申请审批表》（附件1）和《国家励志奖学金申请审批表》（附件2）。

2.学院评审小组对申请者的申请资格进行初审，将初审结果在学院内公示不少于3个工作日，公示无异议后，填写《2021年国家奖学金、校长奖学金汇总表》和《国家励志奖学金汇总表》（附件3）上报学校审核评选。
国家奖学金、校长奖学金申报截止时间：10月18日。

国家励志奖学金申报截止时间：10月31日。

学生工作处

2021年10月7日

附件：

1.国家奖学金、校长奖学金申请审批表

2.国家励志奖学金申请审批表

3.各奖项汇总表

5